

AV Center Odense A/S

C.F. Tietgens Boulevard 11 Fraugde, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 19 75 60 92

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2024

Dirigent:

.....
Lars Thordall Holst

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AV Center Odense A/S
Adresse, postnr. by	C.F. Tietgens Boulevard 11 Fraugde, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	19 75 60 92
Stiftet	1. november 1996
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Lars Thorndall Holst Bo Lindeneg Martin Sattrup Christensen
Direktion	Lars Thorndall Holst
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er salg, teknisk support og installation af professionelt AV udstyr. Målgruppen er kunder i Danmark inden for erhverv, uddannelsesinstitutioner og offentlig virksomhed. Virksomheden beskæftiger sig således kun med B2B segmentet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 994.193 kr. mod et overskud på 2.098.246 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på 9.492.295 kr. Årets underskud kan primært relateres til et faldende aktivitetsniveau sammenholdt med tidligere år.

Ledelsen anser årets resultatet for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har aktionærerne i AV Center Odense A/S vedtaget et salg af aktierne i selskabet til Tech Group Nordic ApS.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste	20.548.011	24.157.887
2	Personaleomkostninger	-21.105.890	-20.759.990
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-628.487	-631.961
3	Andre driftsomkostninger	-34.821	0
	Resultat før finansielle poster	-1.221.187	2.765.936
4	Finansielle indtægter	29.734	67.945
5	Finansielle omkostninger	-805	-119.789
	Resultat før skat	-1.192.258	2.714.092
6	Skat af årets resultat	198.065	-615.846
	Årets resultat	-994.193	2.098.246
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.500.000
	Overført resultat	-994.193	598.246
		-994.193	2.098.246

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Balance

Note	kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.370.106	1.741.584
		<u>1.370.106</u>	<u>1.741.584</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	419.994	413.787
		<u>419.994</u>	<u>413.787</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.790.100</u>	<u>2.155.371</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.847.504	11.261.307
		<u>8.847.504</u>	<u>11.261.307</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.875.619	14.010.351
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	207.318	1.205.369
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	221.582	0
	Andre tilgodehavender	133.329	220.196
		<u>12.437.848</u>	<u>15.435.916</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>693</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.285.352</u>	<u>26.697.916</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>23.075.452</u></u>	<u><u>28.853.287</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	576.000	576.000
	Overført resultat	8.916.295	9.910.488
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>9.492.295</u>	<u>11.986.488</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	25.143	37.561
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>25.143</u>	<u>37.561</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.110.269	63.951
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	719.022	822.017
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.286.561	7.219.349
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.155	2.883.962
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	1.319.023
	Anden gæld	3.360.478	3.694.042
	Periodeafgrænsningsposter	1.074.529	826.894
		<u>13.558.014</u>	<u>16.829.238</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.558.014</u>	<u>16.829.238</u>
	PASSIVER I ALT	<u>23.075.452</u>	<u>28.853.287</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	576.000	9.312.242	1.900.000	11.788.242
Overført via resultatdisponering	0	598.246	1.500.000	2.098.246
Udloddet udbytte	0	0	-1.900.000	-1.900.000
Egenkapital 1. juli 2023	576.000	9.910.488	1.500.000	11.986.488
Overført via resultatdisponering	0	-994.193	0	-994.193
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Egenkapital 30. juni 2024	576.000	8.916.295	0	9.492.295

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AV Center Odense A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen vedrører indtægter ved salg af varer, udlejning af udstyr, samt de hertil knyttede serviceydelser, og indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, indretning af lejede lokaler og udlejningsmateriel måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Indretning lejede lokaler	5-7 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Alle leasingkontrakter, uanset om virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten eller ej anses som operationel leasing. Ydelserne indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og realiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger indregnes ved salg af varer, der først kan leveres og indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

2 Personaleomkostninger

Lønninger	17.547.594	17.524.327
Pensioner	2.601.937	2.300.855
Andre omkostninger til social sikring	335.994	510.545
Andre personaleomkostninger	620.365	424.263
	<u>21.105.890</u>	<u>20.759.990</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>36</u>	<u>36</u>

3 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af materielle anlægsaktiver, herunder andre driftsmidler med 35 t.kr

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	43.320
Andre finansielle indtægter	29.734	24.625
	<u>29.734</u>	<u>67.945</u>

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	76.000
Andre finansielle omkostninger	805	43.789
	<u>805</u>	<u>119.789</u>

6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-221.582	636.651
Årets regulering af udskudt skat	-12.418	-3.236
Regulering af skat vedrørende tidligere år	35.935	-17.569
	<u>-198.065</u>	<u>615.846</u>

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2023	1.720.558
Tilgang i årets løb	711.830
Afgang i årets løb	-853.616
Kostpris 30. juni 2024	1.578.772
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-21.026
Årets afskrivninger	628.487
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede anlægsaktiver	-398.795
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	208.666
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	1.370.106

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 576.000 kr. de seneste 5 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet garantier overfor tredjemand igennem pengeinstitutter for i alt 280.000 kr. (2022/23: 280.000 kr.).

Selskabet er frem til 1. juli 2024 sambeskattet med moderselskabet AV Center Odense Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse pr. 30. juni 2024 på 1.889.284 kr. over de næste 44 måneder (2022/23: 1.915.058 kr.). Heraf udgør 419.994 kr. lejeaftale med nærtstående parter med en restforpligtelse på op til 6 måneder.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på i alt 4.500 t. kr.

Selskabet har overfor AV Center Odense Holding A/S, AV Center Rental A/S og AVO Ejendom ApS afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
AV Center Odense Holding A/S	Odense	C.F. Tietgens Boulevard 11, 5220 Odense SØ

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Noter

11 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner med nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
AV Center Odense Holding A/S	C.F. Tietgens Boulevard 11, 5220 Odense SØ

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Thorndall Holst

Direktion

På vegne af: AV Center Odense AS

Serienummer: 652cee3e-85dc-46d7-ae8f-7691a356ea04

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-10-25 13:21:45 UTC



Lars Thorndall Holst

Bestyrelse

På vegne af: AV Center Odense AS

Serienummer: 652cee3e-85dc-46d7-ae8f-7691a356ea04

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-10-25 13:23:44 UTC



Bo Lindeneg

Bestyrelse

På vegne af: AV Center Odense AS

Serienummer: 2c11a572-9c93-44fc-afdc-ac0c7d870d40

IP: 87.60.xxx.xxx

2024-10-25 13:33:03 UTC



Martin Sattrup Christensen

Bestyrelse

På vegne af: AV Center Odense AS

Serienummer: 53de0a33-e107-4675-89b1-b8a4f1a7dd93

IP: 83.93.xxx.xxx

2024-10-26 08:58:21 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-10-28 12:21:53 UTC



Lars Thorndall Holst

Dirigent

På vegne af: AV Center Odense AS

Serienummer: 652cee3e-85dc-46d7-ae8f-7691a356ea04

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-10-28 15:36:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: NP0VL-700ND-ZGAM1-T5IKV-5S077-YJEXF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**